
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,  27 - 2 - 2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ      Αριθ. πρωτ.: 124588 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Ταχ.∆/νση : Λ. Συγγρού 150  ΠΡΟΣ:         1.  ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 

Ταχ.Κώδικας : 176 71 – Αθήνα   2.   Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Πληροφορίες : Γ. Τσιάµπα    Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

Τηλέφωνο : 210 9287 228   Εκάλης 2, 145 61 – Κηφισιά 

FAX  : 210 9212 090   3.  Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 

e-mail  : syg064@minagric.gr ΚΟΙΝ.: Αποδέκτες Π.∆. 

 

ΘΕΜΑ: Ανανέωση έγκρισης κυκλοφορίας της φυτορρυθµιστικής ουσίας HELLAFIX 1 SL. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχο των 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως 

έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 4. 

2. Τη σχετική αίτηση και το απαιτούµενο παράβολο που υπέβαλε η ενδιαφερόµενη εταιρία 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. µέχρι 31-12-2006 για την ανανέωση της έγκρισης κυκλοφορίας που έληξε την 

ηµεροµηνία αυτή. 

3. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (Β΄1533/14-10-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό». 

4. Τη µε αριθ. 301509/19-11-2004 (Β΄1762/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 

∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας να 

υπογράφουν µε “Εντολή Υφυπουργού’’» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Ανανεώνουµε για µία πενταετία από 1-1-2007 έως 31-12-2011 τη µε αριθµό 8135 οριστική έγκριση 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθµιστική ουσία), HELLAFIX 1 SL (1-naphthylacetic 

acid 1% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας FINE AGROCHEMICALS LTD, Ηνωµένο Βασίλειο 

που χορηγήθηκε στη ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ., µε την αριθ. 106903/12-9-2002 απόφασή µας, όπως ισχύει 

σήµερα,  και για την οποία υποβλήθηκε η από  21-12-2006 αίτηση ανανέωσής της. 

 

ΙΙ.- Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α΄/30-5-97) 

και τη µε αριθ. 265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ. 

     - Στην ετικέτα δεν θα αναγράφεται η ηµεροµηνία λήξης.  

ΙII. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 106903/12-9-2002 απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα. 

Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 


